COMUNICADO DIR No 07 / 2011

ASSINATURA DE CONVÉNIO COM UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MISIONES – UNAM

COMUNICADO

Nos dias 10 e 11 de março de 2011 o Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis,
Prof. Antonio R. L. Ternes, o Coordenador do Curso de Serviço Social, Prof. Leandro Steiger, realizaram
viagem à cidade de Posadas na Argentina com a finalidade de assinatura de convênio entre Faculdades
Integradas Machado de Assis – FEMA e Universidad Nacional de Misiones – UNAM.

O convênio foi assinado (ver anexo) e vai garantir o intercambio de docentes e alunos para
participação em atividades de ensino, pesquisa e extensão no Curso de Serviço Social

No encontro, realizado nas dependências do campus da UNAM, localizado no centro de Posadas,
estiveram presentes o Sr. Decano Luis Angel Nelli, a Srª Vice-Decana, Lic.Gisela Elizabet Spasiuki e da
Licenciada María Elisa Dellacroce do Departamento de Trabajo Social.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades, emite o
seguinte:

Após a assinatura do convênio houver reunião com as integrantes do colegiado de curso sendo
elas: Profª. Graciela Isabel Maidana, Profª Ferrero Griselda, Profª. Zulma Fabiana Cabrera cuja linha de
pesquisa é Família e Gênero e Profª, Stella Maris Yano cujas linhas de pesquisa são cidadania de fronteira
no MERCOSUL e trabalhador rural em Misiones.

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 15 de março de 2011.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis